
Twórcza wolność wyrazu

Ziny nie mają zasad. Ziny nie potrzebują 
zasad. Nie ma dobrego ani złego sposobu 
na tworzenie zinów, nie ma dobrych ani 
złych tematów. Ziny oferują nam wolność 
odkrywania wszystkiego, czego chcemy, w 
sposób, w jaki chcemy to odkrywać.
Ziny są osobiste. Osobowość, emocje i 
pomysły twórcy są centralnym elementem 
formy i tonu zina. Wyrażamy siebie, dzie-
limy się osobistymi pomysłami, gromadz-
my wiedzę i wyładowujemy emocje bez 
strażników i nie potrzebując niczyjej apro-
baty.
Odkrywamy siebie poprzez medium, 
wybór nośnika, techniki.
Żadnej automatyzacji, żadnych jednora-
zowych opinii, żadnych jednorazowych 
interakcji w mediach społecznościowych. 
Tylko prawdziwy, fizyczny, namacalny 
wybuch ludzkiej myśli.

Fizyczne rzemiosło

W świecie wirtualnych dóbr, których już 
nie posiadamy, wszystko co fizyczne jest 
artefaktem minionej epoki. Samo istnienie 
zina zmienia dla wielu ludzi stan gry.
Kopie zinów można dowolnie tworzyć, 
udostępniać i ukrywać w nieoczekiwanych 
miejscach. Fizyczne ziny nie mogą być cen-
zurowane ani wycofane z publikacji. Nie 
będą wstrzymywane do moderacji.
Sztuka tworzenia zinów jest jak najbardziej 
wszechstronna. Możesz wybierać słowa, 
możesz wybierać wizualne środki wyrazu, 
nie masz żadnych ograniczeń. Tekst, foto-
grafia, malarstwo i rysunek, obrazowanie 
cyfrowe, riso, kserografia, gumowe stem-
pl, nawet użyty papier czy karton mogą 
być częścią twórczości. Nie musisz nawet 
używać papieru.
Nieograniczony niczym proces twórczy poz-
wala uwolnić w sobie i rozwijać mnóstwo 
różnorodnych zdolności i zainteresowań, 
łączyc umiejętnści manualne.

Radość z procesu

Proces tworzenia rzeczy bardzo przypomina 
uczenie się poprzez działanie. Tworzenie 
zinów to podróż, przekształcanie pomysłów 
w potężne (lub niemądre) przesłanie. Łączenie 
fragmentów by stworzyć nową całość. To 
ekscytująca, nieoczekiwana podróż, która 
może zaprowadzić cię w miejsca, których się 
nie spodziewasz.
Proces twórczy jest dostępny dla wszystkich. 
Próg wejścia praktycznie nie istnieje. Kartka 
papieru i ołówek to zestaw, który załatwi 
niemal wszystko. Jest jasny i zrozumiały 
dla dzieci, nastolatków i dorosłych. Ziny 
pozwalają połączyć wszystkie twoje hobby w 
jeden wielki wspólny efekt.
Przekształcenie surowego pomysłu w 
prawdziwy, żywy obiekt i wysłanie go w świat 
jest wyzwalające. Podążanie za sobą w tworze-
niu, mieszanie mediów, zmienianie rzeczy ad 
hoc, włączanie wszystkiego, co jest pod ręką, 
to wspaniała, kojąca zabawa. I świetny sposób 
na uczenie się nowych umiejętności, o czym 
tak często zapominamy w dzisiejszym cy-
frowym środowisku.

Więzi i społeczność

Ziny są egalitarne. Każdy może tworzyć 
ziny i dzielić się nimi z każdym. Aktywizm 
oddolny, osobiste doświadczenia, dzielenie 
się wiedzą - ziny to pojazdy, które sprawiają, 
że pomysły podróżują. I łączą ludzi. Os-
wojone lub radykalne, zaangażowane lub 
osobiste, ważne i ważne, wiesz, w ten innyi 
sposób.
Zinesterzy tworzą luźną, niesforna 
społeczność, niepoddającą się zarządzaniu. 
To grupa o niezwykle niskim poziomie 
presji i bardzo wysokim poczuciu wzajem-
nego uznania. Częściej niż nie, zinsterzy 
to ludzie o otwartych umysłach z silnym 
poczuciem misji w tym, co robią. Dzięki 
publikacjom niezależnym unikają komer-
cyjnych i oficjalnych zasad wydawania, 
i odtwarzają swoją sieć międzyludzkich 
połączeń jako intymną, autentyczną i 
szczerą grupę wsparcia na całym świecie.
Ziny sprawiają, że wszystkie głosy brzmią 
we właściwy sobie sposób i zapraszają 
wszystkich do słuchania - i dołączenia.

Niezależność i sprzeciw

Samodzielne publikowanie zapewnia 
wolność od kontroli, wolność od moder-
acji i cenzury. Tworzenie zinów usuwa 
cię z algorytmu, zabiera z platform i wy-
prowadza z mediów społecznościowych 
w ich toksycznej formie.
Ziny stawiają opór efemeryczności i 
nietrwałości wirtualnych kreacji. Nie 
mogą być skasowane, nie zostaną wyma-
zane z dysku, nie będą zablokowane i 
usunięte, gdy zmienią się warunki ko-
rzystania z platformy. Nie zostaną ci 
odebrane.
Ziny kwestionują normy społeczne, pop-
ularne przekonania i zastały status quo.
Tworząc ziny, dzielimy się naszym oso-
bistym przesłaniem na naszych własnych 
warunkach. Bez kompromisów.

Dokumentowanie i trwanie

Ziny pozwalają uchwycić historyczne 
okresy niepokojów i stabilności. W złych 
czasach dokumentują walkę, sprzeciw i 
bunt. W najlepszych czasach dokumentują 
kreaktywność, sztukę, muzykę i dobre 
wibracje.
Ziny to nieuregulowane, niezarządzalne, 
niesforne lustro swojej kultury i epoki, od-
bicie ducha czasu, które pozostają z nami 
w trwałej, fizycznej - nawet jeśli kruchej - 
formie. Dobrze jest wiedzieć, że coś zosta-
nie i będzie za nas mówiło w przyszłości.
Ziny to tańczący, śpiewający, krzyczący 
świadkowie naszego własnego życia z 
miejsc i momentów, które odeszły - ale 
nigdy nie zostały zapomniane. Tworzenie 
zina zmusza do przemyślenia wszystkiego, 
do przetrawienia i wypuszczenia tego w 
świat. To proces ochronny i uzdrawiający.

Te pośpieszne, niesforne myśli zostały 
ci dostarczone z pomocą następujących 
użytkowników grupy zinowej online: 
NoMoviesAreBad, MauveVulpine, 
Conscious-Mail-2305, faggodzilla, 
EmotionalBeautiful51, TypicalEmoGirl, 
Creative-Thing i Zestyclose-Weird-141, 
oraz z inspiracji licznych innych osób.

Czytaj ziny, rób ziny, wspieraj niezależne 
głosy.

Pobierz więcej darmowych zinów na   
www.gniazdoswiatow.net
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